

«УТВЕРЖДАЮ»
Руководитель
ООО «ВДОЛГ.РУ»
Тарасов Антон Юрьевич
от 01 декабря 2019 года

ТАРИФЫ СИСТЕМЫ С 06 декабря 2019 ГОДА

1. Ограничения системы

1.1 Количество одновременно действующих Договоров займов и размещенных заявок одним заемщиком не более 1000 (одна тысяча).

1.2 Общая сумма действующих Договоров займов и размещенных заявок одним Заемщиком не более 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, при этом при расчете суммы договора займа принимается сумма предоставленного займа.

1.3 Общая сумма прав требований по договорам займа, выкупленная одним кредитором, не выкупавшим ранее прав требований через Сервис Вдолг.Ру, составляет не более 40 000 (сорок тысяч) рублей;

2. Стоимость услуг, предоставляемых на платной основе:

2.1 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой менее 22 (двадцати двух) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев составляет 1 (один) процент от суммы выданного займа.

2.2 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой более 22 (двадцати двух) процентов годовых, но менее 34 (тридцати четырех) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев на банковский счёт заемщика составляет 4 (четыре) процента от суммы выданного займа.

2.3 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой более 22 (двадцати двух) процентов годовых, но менее 34 (тридцати четырех) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев на банковскую карту Visa и MasterCard заемщика составляет 5,6 (пять 60/100) процентов от суммы выданного займа.

2.4 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой более 34 (тридцати четырех) процентов годовых, но менее 98 (девяносто восьми) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев на банковский счёт заемщика составляет 6 (шесть) процентов от суммы выданного займа.

2.5 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой более 34 (тридцати четырех) процентов годовых, но менее 98 (девяносто восьми) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев на банковскую карту Visa и MasterCard заемщика составляет 7,6 (семь 60/100) процентов от суммы выданного займа.

2.6 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой свыше 98 (девяносто восьми) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев на банковский счёт заемщика составляет 7 (семь) процентов от суммы выданного займа.

2.7 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой свыше 98 (девяносто восьми) процентов годовых на срок 18 (восемнадцать) месяцев на банковскую карту Visa и MasterCard составляет 8,6 (восемь 60/100) процентов от суммы выданного займа.

2.8 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой свыше 98 (девяносто восьми) процентов годовых на срок 1 (один) месяц при предоставлении займа на банковский счёт заёмщика составляет 3 (три) процента от суммы выданного займа.

2.9 Комиссионное вознаграждение по займам со ставкой свыше 98 (девяносто восьми) процентов годовых на срок 1 (один) месяц при предоставлении займа на банковскую карту Visa и MasterCard заёмщика составляет 4,6 (четыре 60/100) процентов от суммы выданного займа.

2.10 Комиссионное вознаграждение за услугу "Расширенная проверка кредитоспособности пользователя" составляет 130 (сто тридцать) рублей. Оплата услуги производится после ее оказания. Администрация Системы может отказать в предоставлении данной услуги Пользователям с наличием непогашенной просроченной задолженностью по кредитам или займам.

2.11 Комиссионное вознаграждение с 01.02.2015г. за услугу подготовки основного пакета документов: выписка из реестра Договоров об информационно-технологических услугах по использованию системы Вдолг.Ру по кредитору и заемщику, выписка из анкеты пользователя системы Вдолг.Ру, выписка из реестра заявок на займ, размещённых Пользователем в системе Вдолг.Ру, выписка из реестра заключённых договоров займа системы Вдолг.Ру, выписка из реестра платежей, проведённых по заключённому договору займа в системе Вдолг.Ру к одному договору займа составляет 100 (сто) рублей.

2.12 Комиссионное вознаграждение с 01.02.2015г. за услугу подготовки заверенных копий учредительных документов ООО «Вдолг.Ру» составляет 200 (двести) рублей.

2.13 Комиссионное вознаграждение с 01.02.2015г. за услугу отправки комплекта документов заказным письмом Почтой России составляет 100 (сто) рублей.

2.14 Подготовка основного пакета документов в электронном виде: выписка из реестра Договоров об информационно-технологических услугах по использованию системы Вдолг.Ру по кредитору и заемщику, выписка из анкеты пользователя системы Вдолг.Ру, выписка из реестра заявок на займ, размещённых Пользователем в системе Вдолг.Ру, выписка из реестра заключённых договоров займа системы Вдолг.Ру, выписка из реестра платежей, проведённых по заключённому договору займа в системе Вдолг.Ру – сбор не взимается.

3. Тарифы при погашении займов

3.1 Погашение задолженности с использованием электронного средства платежа оператора электронных денежных средств ООО РНКО "РИБ" – сбор не взимается.

3.2 Комиссионный сбор за услугу «Дополнительные способы погашения», взимаемый с Кредитора в соответствии с п.9.2 Правил Системы (действовавших до 25 июня 2014 года):

3.2.1 Погашение Займа путем безналичного перечисления средств на банковский счет ООО «Вдолг.Ру» - сбор не взимается.

3.2.2 2% (два) процента от суммы поступившего платежа в случае осуществления перевода денежных средств в даты, указанные в п 9.2. Правил Системы (действовавших до 25 июня 2014 года).

3.2.3 2% (два) процента от суммы поступившего платежа, но не менее 80 рублей за каждое платежное поручение, сформированное для перевода денежных средств на счет

Кредитора, в случае осуществления перевода денежных средств по запросу Кредитора. Платежное поручение формируется на общую сумму всех поступивших и не выплаченных Кредитору платежей в соответствии с п.9.2. Правил Системы (действовавших до 25 июня 2014 года) на момент получения запроса от Кредитора. Перевод средств осуществляется в первый рабочий день, следующий за днем получения запроса Кредитора.

4. Комиссионное вознаграждение за проведение операций с электронными кошельками ООО РНКО "РИБ" через систему Вдолг.Ру

4.1 0% (ноль) процентов от суммы операции за пополнение электронных кошельков ООО НКО "РИБ" через следующие каналы: Система Денежных переводов "КОНТАКТ - www.contact-sys.ru"; безналичным переводом денежных средств на счет электронных кошельков со счетов, открытых в банках России (за зачисление).

4.2 2,5% (два 50/100) процента от суммы операции за пополнение электронных кошельков ООО НКО "РИБ" через следующие каналы: банковскими картами Visa и MasterCard.

4.3 0% (ноль) процентов от суммы операции по выдаче займа при переводе денежных средств с кошельков Кредиторов в адрес Заемщика.

4.4 3% мин 40 (три процента минимум сорок) рублей за перечисление денежных средств с кошельков Кредиторов на расчетные счета Кредиторов в банки Российской Федерации.

4.5 7000 рублей при отсутствии оборота по кошельку пользователя за последние два месяца. Списание данного комиссионного вознаграждения за оборот не считается.